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1. BENDRIEJI DUOMENYS. 

STATYTOJAS – UAB „Plotima“ 
UŽSAKOVAS – UAB „Plotima“ 
STATYBOS VIETA – Giedraičių g. 60A, Vilniaus m. 
STATINIO PAGRINDINĖ NAUDOJIMO PASKIRTIS – Svečių namų pastatai (8.1.3) 
STATYBOS RŪŠIS – Naujo statinio statyba 
OBJEKTO PAVADINIMAS – Svečių namų Giedraičių g. 60A Vilniaus m. Statybos projektas 

1.1 E laidos išleidimo motyvai 
Nauja projekto laida išleidžiama ir gaunamas naujas statybos leidimas svečių namams Giedraičių g. 

60A, Vilniuje remiantis Lietuvos Respublikos Statybos įstatymo 2 straipsnio 11 dalimi: pakeičiami esminiai 
statinio reikalavimai – pakeistos pasato dalies patalpų paskirtys. Taip pat statybų metu keitės pastato 
statytojas, naujasis statytojas UAB „Plotima“. 

 

2. ARCHITEKTŪROS DALIS 

2.1 Tūrinis-erdvinis sprendimas 
Svečių namai, adresu Giedraičių g. 60B (korpusai A ir B) pastatyti ir užbaigtos statybos užbaigimo 

procedūros, svečių namai, adresu Giedraičių g. 60A (korpusai C ir D) dalinai pastatyti (baigtumo procentas - 
90 proc). 

Korpusai projektuojami atriumo tipo: t.y. su uždaru kiemu. C ir D korpusuose projektuojamas požeminis 
aukštas – rusys, i rketuri antžeminiai aukštai. 

 

 
PASTATAS GIEDAIČIŲ 60A  PASTATAS GIEDRAIČIŲ 60B 
 

2.2 Planinis sprendimas 
Korpuse D projektuojami antžeminiuose aukštuose svečių namų numeriai, požeminiame ir pirmame 

aukštuose – gyvenamosios, medicininės paskirties patalpos ir paslaugų paskirties patalpos. 
Korpuse C projektuojama: komercinės (paslaugų paskirties), gydymo paskirties patalpos požeminiame 

aukšte. Taip pat C korpuse pirmame aukšte projektuojami svečių namų numeriai, paslaugų paskirties ir 
gydymo paskirties patalpos. Pirmame, antrame, trečiame bei ketvirtame aukštuose projektuojamos 
gyvenamosios paskirties patalpos – butai. 

D korpuso aukšto planinė struktūra koridorinio tipo. Numeriai projektuojami nuo 1 iki 3 kambarių. 
Skirtingų dydžių numeriuose numatomi miegamieji ir poilsio kambariai su virtuvėlėmis, san. mazgai pritaikyti 
žmonėms su negalia. Įėjimai į šiuos pastatus projektuojami iš vidinio kiemo, be peraukštėjimo, užtikrinant 
patekimą žmonėms su negalia. Svečių numeriai yra butų planinės struktūros, kad lankytojai juose jaustųsi lyg 
namuose. Patalpų aukštis yra nuo 2,75m 

C korpuse cokoliniame aukšte projektuojamos komercinės patalpos iš Giedraičių gatvės pusės bei 
svečių namų numeriai iš vidinio kiemo pusės. Likusiuose aukštuose projektuojami butai. Aukštai koridorinio 
tipo su viena laiptine bei liftu. Projekutojami butai yra 1 – 3 kambarių dydžio. Butuose yra projektuojami 
miegamieji, gyvenamieji kambariai, virtuvė su valgomojo zona bei san. mazgas. Butai išdėstyit rytine bei 
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vakarine kryptimi, kas užtikrina norminę patalpų insoliaciją. Patekimas į šiuos korpusus projektuojamas iš 
vidinio kiemo, be peraukštėjimo, užtikrinant patekimą žmonėms su negalia. Patalpų aukštis yra nuo 2,75m. 

Visiems butams bei svečių numeriams projektuojami balkonai, kurių gylis ne mažesnis nei 1,30m ir 
grindų danga iš surenkamų g/b plokščių, su gamykloje paruoštu neslidžiu paviršiumi 

Planinius sprendimus žr. brėž. SA dalies brėžiniuose. 
Laiptinių laiptų aikštelės projektuojamos ne mažesnio kaip 1,50 pločio. Laiptų plotis projektuojamas 

1,25. Laiptatakio plotis 0,30cm , aukštis - 0,155cm. tipiniuose aukštuose. Patekimo į požeminį aukštą 
projektuojama atskira nuo tipinių aukštų evakuacinė laiptinė. Čia projektuojamas laiptatakio plotis 0,27cm ir 
0,17cm aukštis. 

Svečių namų išorės laiptų maršų ir aikštelių aptvėrimo aukštis – 1,20 m, balkonų ir lodžinų ne žemesnis 
nei 1,2m aukščio. Stogo apsauginių tvorelių aukštis ne mažesnis nei 0,60 m. Gyvenamosios dalies Laiptų ir 
laiptų aikštelių aptvarų aukštis – ne mažesnis kaip 0,9 m. Balkonų ir lodžijų aptvarų aukštis – ne mažesnis 
kaip 1,2 m. Iš aptvėrimų vidinės pusės bus pritvirtinamas grūdintas laminuotas stiklas, kuris neleis mažiems 
vaikams jų perlipti. 

 
2.3 Vertikalūs funkciniai ryšiai 

Verikaliam žmonių judėjimui (tarp aukštų) suprojektuoti liftai bei laiptinė (kuri tarnauja kaip evakuacinė). 
Lifto keliamoji galia t.b. >=675kg; greitis >=1,0m/s. Lifto kabinos minimalus plotis – 1200mm, minimalus gylis 
– 1400mm. 

 
2.4 Patalpų insoliacija, natūralus apšvietimas 

Kiekviename 1–2 kambarių numatytas bent vienas kambarys, kuriame tarp kovo 22 d. ir rugsėjo 22 d. 
galimos bendros insoliacijos laikas >= 2,5 valandos. Gyvenamieji kambariai orientuoti rytų – vakarų kryptimis, 
gretimi pastatai kambarių insoliacijos neįtakoja. 

Patalpose užtikrinamas natūralus apšvietimas - minimalus langų įstiklinto paviršiaus ir patalpos grindų 
ploto santykis – gyvenamosiose patalpose >=1:6; virtuvėje >=1:8; laiptinėje >=1:12 

Insoliacija tikrinama pagal STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“ reikalavimus: p.213. Kiekviename 
1–3 kambarių bute turi būti bent vienas, o 4 ir daugiau kambarių butuose – 2 gyvenamieji kambariai, kuriuose 
tarp kovo 22 d. ir rugsėjo 22 d. galimos insoliacijos (nepertraukiamos; bendros) laikas ne trumpesnis kaip 2,5 
valandos. Urbanizuotose teritorijose, atsižvelgiant į esamą statinių išdėstymą, bendros insoliacijos laikas gali 
būti sumažintas iki 2 valandų. Vaikų žaidimo aikštelių insoliacijos laikas lygiadieniais (03.22 ir 09.22) turi būti 
ne trumpesnis kaip 3 valandos, miestų centrinėse dalyse – ne trumpesnis kaip 2,5 valandos. 

Saulės kelio grafikas priimtas 54º40‘). Patalpų insoliacija skaičiuojama kovo (rugsėjo) 22 d. Insoliacijos 
atskaitos taškas, lango centras ir insoliacijos pradžia priimta viena valanda po saulės patekėjimo (7 val. 
00min.), pabaiga – viena valanda iki saulės laidos (17 val. 00 min). 

 
2.5 Vidaus aplinkos garso klasė 

Projektuojama pastato vidaus aplinkos B (pagerinto akustinio komforto sąlygų) garso klasė. Vidinių 
atitvarų ore sklindančio garso izoliavimo mažiausios tariamojo garso izoliavimo rodiklio Rw arba 
standartizuotojo lygių skirtumo rodiklio DnT,W vertės atitinka nurodytas lentelėje (pagal apsaugomos erdvės 
tipą): 

 

 
 
Butų patalpų sienose, besiribojančiose su lifto šachta, numatoma padidinta garso izoliacija, 

projektuojant nepriklausomas, viena nuo kitos atskirtas šachtos ir buto atitvarines konstrukcijas, tarpą 
užpildant mineralinės vatos plokštėmis. 
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2.6 Išorės aplinkos garso apribojimas 
Siekiant užtikrinti leistiną triukšmo lygį projektuojamuose pastatuose siūloma naudoti langus su dviem 

stiklo paketais (stiklas 4mm – oro tarpas – 16mm – stiklas 4mm), kurių triukšmo lygis slopinimo lygis ne 
mažesnis kaip 34 – 36 dBA. Tokiu atveju triukšmo lygis gyvenamųjų patalpų viduje neturėtų būti didesnis kaip 
30 dBA. 

 
2.7 Patalpų apdaila 

Bendrosiose patalpose numatoma pilna apdaila – sienos dažomos; grindys išklojamos akmens masės 
plytelėmis (koridoriai, laiptinės); lubos dažomos arba įrengiamos pakabinamos modulinės akustinės lubos 
(laiptinė, koridorius). 

Butuose įrengiama dalinė apdaila (grindys - betoninis paviršius be dangos; sienos – paliekamos 
surenkamos sieninės g/b plokščių paviršius, neglaistytos G/K pertvaros; lubos - atviros G/B konstrukcijos); 

Komercinėse patalpose įrengiama dalinė apdaila (grindys - betoninis paviršius be dangos; sienos – 
surenkamos sieninės g/b plokštės, neglaistytos G/K pertvaros; lubos - atviros G/B konstrukcijos). 

Balkonų ir terasų grindys turi atitikti slidumo klasę R10. Projektinis balkonų grindų lygis yra 70mm 
žemiau buto grindų lygio, todėl paliekama individuali galimybė įrengti nepriklausomos konstrukcijos medinę 
terasą-pakylą visame balkono plote. 

 
2.8 Pastato pritaikymas žmonių su negalia reikmėms 

Pagrindinis patekimas į pastatą pritaikytas žmonėms su negalia (ŽN). Ties pagrindiniu patekimu į 
pastatą pėsčiųjų takai suprojektuoti viename lygyje, patenkama į koridorių, iš kurio patenkama į liftą, todėl 
pandusai neįrengiami. Aukščių skirtumas slenksčių vietose iki 20mm, kojų valymo grotelės įgilintos – viename 
lygyje su grindų paviršiumi. Į rūsio ir kitus aukštus patenkama liftu. Pastate ŽN pritaikyti 5 butai (>5%) 1-ame 
aukšte. Patekimo į butą durys suprojektuotos 1100mm pločio (statybinė anga); bute išplanuotas erdvus 
prieškambaris, gyvenamasis kambarys (bendrai su virtuve) ir san. mazgas, į kurį patenkama pro 1000mm 
pločio (statybinė anga) duris. Viso pastato butų vidinės pertvaros yra nelaikančios, todėl visus pastato butus 
reikalui esant, galima pritaikyt ŽN. Į balkonus patenkama pro balkonines 1000mm pločio duris, projektinis 
balkonų grindų lygis yra 70mm žemiau buto grindų lygio, todėl ŽN pritaikytuose butuose būtina įrengti 
nepriklausomos konstrukcijos panduso tipo paaukštinimus iš balkono pusės (įvertinant durų slenksčio aukštį) 
arba nepriklausomos konstrukcijos terasos paaukštinimą visame balkono plote. 

Tualetai suprojektuoti su plačiu patekimu pro duris (laisvas plotis >=850mm), atidaromos į išorę, su 
visa privaloma įranga juo naudotis. Unitazas pastatytas taip, kad iš vieno jo šono liktų ne siauresnis kaip 900 
mm tarpas vežimėliui pastatyti, iš kito šono – ne arčiau kaip 300 mm iki pertvaros. Unitazo viršus turi būti 
430-520 mm aukštyje nuo grindų paviršiaus. Abipus unitazo 800 mm - 900 mm aukštyje nuo grindų įrengiami 
atlenkiami ar pasukami horizontalūs turėklai su alkūnramsčiais. Grindyse įrengiamas trapas. Praustuvas 
pakabinamas ne arčiau kaip 300 mm nuo šoninės sienos; praustuvo viršus turi būti 750-850 mm aukštyje nuo 
grindų paviršiaus. Prieš praustuvą paliekama ne mažesnė kaip 1 200 mm x 900 mm dydžio aikštelė. 
Praustuvo maišytuvas turi būti svirtinis. 

Lauko įėjimų į pastatą stiklinės durys turi būti pažymėtos ryškia juosta 1,2-1,6m aukštyje nuo 
grindų paviršiaus. 
Planinius sprendinius žiūr. SA dalies brėžiniuose. 
 

2.9 Apsaugai nuo smurto, vandalizmo ir vagysčių 
Projektuojamas pastatas apsaugotas nuo smurto ir vandalizmo. Įėjimai į projektuojamą pastatą 

rakinami. Duryse turi būti įstatyti patikimi užraktai. Pirmo aukšto langai , balkonų durys turi būti su papildoma 
apsauga, (papildomu užraktu, varstomos dalies fiksatoriais ir tt.). 

 
2.10 Gaisrinė sauga. 

Statinio atsparumo ugniai laipsnį, konstrukcijų atsparumą ugniai, gaisrinių skyrių plotus, statinio 
suskirstymą priešgaisrinėmis užtvaromis, patalpų kategorijas pagal sprogimo ir gaisro pavojų, evakuacinių 
išėjimų sprendinius, angų užpildymo priešgaisrinėse atitvaruose, statybos produktų naudojamų vidaus 
apdailai degumo klases žiūr. Techninio projekto gaisrinės saugos (GS) dalyje. 

Statybos užbaigimo procedūros metu bus atliekami triukšmo, akustinės klasės, geriamo vandens 
kokybės tyrimai, bei karšto vandens temperatūros matavimai. 




































